
الشعب الدراسية

١الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
نحو١٥٩

علم١٠٣

علم١٠٤
صمم١١٤

صمم١١٥

صمم١١٦

السيرة النبوية
النحو

مهارات التحرير الإعلامي  

فلسفة الإعلام  
الواجهات الرسومية

برامج التصميم الحاسوبية ١

اساسيات الصورة الرقمية

٢٢٧٠٥
٢٢٧١٠
٢٢٧١٣

٢٢٧١٥
٢٢٧١٧

٢٢٧١٩

٢٢٧٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
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ح
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ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
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٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٣٠٠) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٢

٣

٣

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

ترخ١٠١
نحو١٥٩

علم١٠٣
علم١٠٤

صمم١١٤
صمم١١٥

صمم١١٦

السيرة النبوية
النحو

مهارات التحرير الإعلامي  
فلسفة الإعلام  

الواجهات الرسومية
برامج التصميم الحاسوبية ١

اساسيات الصورة الرقمية

٢٢٧٠٩
٢٢٧١١

٢٢٧١٤
٢٢٧١٦

٢٢٧١٨
٢٢٧٢٠

٢٢٧٢٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦

٧

٣٨٩
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٣٨٩
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رمز الشعبة
ح
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ح
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ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
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٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٢ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٢-٣٠٩) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٢٢٥

صمم٢٢٣

صمم٢٢١

علم٢٠٨
صمم٢٢٢

صمم٢٢٤
فقه١٢١

اساسيات تقنية الصوت

تصميم المواقع الإلكترونية 

التصوير الرقمي المتقدم

الإحصاء  التطبيقي
التصميم الرسومي

معايير الوسائط المتعددة
الفقه

١٢٥٦٩

١٢٦١١

١٢٦٦٣

١٢٦٧٢
١٢٨٤٧

١٢٨٤٩
٢٧٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٠٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧

٣٨٧
٣٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
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ح
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ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٤١٥

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٠٨٧) الرزمة  

٢
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٢٢٣

صمم٢٢٥
صمم٢٢١

علم٢٠٨
صمم٢٢٢

صمم٢٢٤
فقه١٢١

تصميم المواقع الإلكترونية 

اساسيات تقنية الصوت
التصوير الرقمي المتقدم

الإحصاء  التطبيقي
التصميم الرسومي

معايير الوسائط المتعددة
الفقه

١٢٦١١

١٢٦٤٢
١٢٦٦٣

١٢٦٧٢
١٢٨٤٧

١٢٨٤٩
٢٧٣٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
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٦
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٣٨٧
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٣٨٧
٣٨٧

٣٨٧
٣٠٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
١٢٣٠--١٤١٥

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٤ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٣
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٣٢٧

صمم٣٢٦

صمم٣٢٨

قرا٢٠١
صمم٣٢٩

علم٣٠٨
ثقف١٠١

التحريك الجرافيكي ٢

مدخل لفن الطباعة

اساسيات الفيديو للمواقع

القرآن الكريم ٣
تصميم سيرة الاعمال 

الرأي العام
الثقافة الإسلامية  

١٢٥٥٥

١٢٥٦٨

١٢٦٥٥

١٢٨٦٥
١٢٨٧٦

١٢٨٨٨
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
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ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٨٢٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٧٣٠--٠٨٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥

الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٥ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٥-٣٠٧) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٣٣٠

صمم٣٣١

صمم٣٣٣

صمم٣٣٤

ترخ١٠٢

صمم٣٣٢

التصميم الإعلامي   التفاعلي

التصميم الرقمي الطباعي

تصميم المواقع الالكترونية 

تصميم وبناء النماذج

تاريخ المملكة العربية السعودية

التصميم الرسومي متقدم

١٢٥٣٣

١٢٥٤٨

١٢٧٣٩

١٢٧٥٥

٢٦٩٣٨

٢٦٩٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٦ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٣
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٣

الوحدات

١٧ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٤٣٩

قرا٢٥١
صمم٤٣٥

صمم٤٣٦

صمم٤٣٧

علق٢١٨

صمم٤٣٨

الدراسة التحضيرية للمشروع

القرآن الكريم ٤
التصور السريع للتصميم

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

التغليف الطباعي

إدارة المواقع الالكترونية 

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

١٢٨٧٢

٢٥٥١٤
٢٥٥١٥

٢٥٥١٦

٢٥٥١٧

٢٥٥١٨

٢٥٥٢١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٠٨٧
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٠٨٧

٠٨٧

٠٨٧

٠٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
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ح
ح
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ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٠٨٧) الرزمة  
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الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٤٣٧

صمم٤٣٨

علق٢١٨

صمم٤٣٦

صمم٤٣٥
قرا٢٥١

صمم٤٣٩

التغليف الطباعي

تصميم وبناء النماذج (متقدم)

إدارة المواقع الالكترونية 

التصميم الرقمي الطباعي متقدم

التصور السريع للتصميم
القرآن الكريم ٤

الدراسة التحضيرية للمشروع

١٢٥٢٤

١٢٥٣٠

١٢٥٤١

١٢٧٨٥

١٢٧٨٨
١٢٧٩٥
١٢٨١٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧

٣٨٧
٣٨٧
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٧٣٠--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٧ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٧-٣٠٧) الرزمة  

٢

٣

٣

٣

٢
١
٢

الوحدات

١٦ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٤٤٠
صمم٤٤١

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

٢٢٧٢٨
٢٢٧٣٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٠٨٧
٠٨٧

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٠٨٧) الرزمة  

٤
٨

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC١٠من

الإعلام   والاتصال  الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤٢ الفصل الدراسي 

صمم٤٤٠
صمم٤٤١

مشروع تخرج
تدريب تعاوني

٢٢٧٢٧
٢٢٧٣٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣٨٧
٣٨٧

رمز الشعبة
ح
ح

٠٧٣٠--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥

الأحد-الاثنين-الثلاثاء   
الأحد-الاثنين-الثلاثاء   

المبنىالغرفة
٣٢٥
٣٢٥

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الجرافيكس والوسائط المتعددة القسم  
التخصص :الجرافيكس والوسائط المتعددة

م٨ تصميم الجرافيك طالبات (١صمم٠٨-٣٠٧) الرزمة  

٤
٨

الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


